
 
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2023 m. rugsėjo 13 d. Nr. TP-6 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis) 

organizuotas žodinės procedūros tvarka, įvyko 2023 m. rugsėjo 6 d. Rokiškio rajono savivaldybės 

Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje, Nepriklausomybės g. 16, Rokiškis. Posėdžio pradžia 14.00, 

pabaiga – 16.20. 

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Godeliauskas, Rokiškio rajono savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė – Inga Adomaitienė. 

Dalyvavo visi kolegijos nariai (3 iš jų buvo prisijungę nuotoliniu būdu), kvorumas sudarytas. 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Žilvinas Aukštikalnis – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

2. Dalius Drevinskas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

4. Ramūnas Godeliauskas –  Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

5. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

6. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys, buvo prisijungęs 

nuotoliniu būdu; 

7. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

9. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras, buvo prisijungęs 

nuotoliniu būdu; 

10. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Virginijus Umbra – Kupiškio rajono savivaldybės mero pareigas laikinai einantis 

Savivaldybės tarybos narys; 

12. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys, buvo prisijungęs 

nuotoliniu būdu; 

13. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

 Kiti dalyviai: 

1. Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

2. Ingrida Gaveikienė – AB Energijos skirstymo operatoriaus sprendimų verslo klientams 

vadybininkė; 

3. Audronė Kaupienė – Rokiškio rajono savivaldybės vicemerė;  

4. Kristina Linkonaitė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

5. Ovidijus Martinonis – AB Energijos skirstymo operatoriaus Tinklų vystymo tarnybos 

vadovas; 

6. Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė. 

 Dalyvių sąrašas pridedamas.  

 



2 
 
 DARBOTVARKĖ: 

 Registracija 

Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

1. Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir savivaldybių bendradarbiavimo.  

2. Dėl atstovų skyrimo į Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą. 

3. Dėl įgaliojimo atstovauti Panevėžio regiono plėtros tarybai Trijų jūrų regionų 

ekonominiame tinkle. 

4. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. birželio 18 d. sprendimo Nr. TS-

19 „Dėl kolegijos, kaip Administracijos direktoriaus darbdavio, įgaliojimų darbo teisės srityje 

įgyvendinimo“ pakeitimo. 

5. Dėl 2022 -2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo. 

6. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 201–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių 

diegimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

7. Kiti klausimai. 

 SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 14.00-14.02 

 Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Tarybos kolegija) pirmininkas R. 

Godeliauskas informavo, kad Panevėžio miesto savivaldybės mero Ryčio Mykolo Račkausko 

prašymu, sudaryta galimybė posėdyje dalyvauti nuotoliniu būdu. Taip pat informavo, kad 2023 m. 

rugsėjo 4 d. gautas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos raštas, kuriuo pateiktas 

pasiūlymas Tarybos kolegijoje svarstyti klausimą dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų 

pagal 2014–2020 metų programavimo periodo priemonę „Darnaus judumo priemonių diegimas“, 

sąrašo pakeitimo. Vertinimo išvada dėl siūlomo svarstyti klausimo parengta, visa su klausimu 

susijusi medžiaga Tarybos kolegijos nariams buvo pateikta el. paštu rugsėjo 4 d. Siūloma papildyti 

posėdžio darbotvarkę įtraukiant siūlomą svarstyti papildomą klausimą. Prieštaraujančių dėl 

posėdžio darbotvarkės su papildomu klausimu nebuvo. 

 

PROTOKOLIŠKAI NUTARTA: 

 Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

 

 1. SVARSTYTA. Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir savivaldybių 

bendradarbiavimo. 

 14.02-14.28 

Klausimo iniciatorius – AB „Energijos skirstymo operatorius“, Tarybos kolegijos sprendimo 

projektas nėra rengiamas. 

AB „Energijos skirstymo operatorius“ Tinklų vystymo tarnybos vadovas O. Martinonis, 

skaitydamas pranešimą tema „ESO ir savivaldybių bendradarbiavimas“, pristatė išmaniosios 

apskaitos programos diegimą Lietuvoje, elektros energijos patikimumo kategorijų pokytį, 

atsinaujinančių išteklių naujienas, savivaldybių administracijų objektus garantiniame teikime, 

pateikė informaciją apie įregistruotų EV stotelių skaičių regiono savivaldybėse ir EV stotelių 

įrengimo kompensavimą, aptarė ESO investicijas 2022–2023 m. regione (skaidrės pridedamos). 

Pranešėjas atsakė į Tarybos kolegijos narių A. Varnos ir A. Pociaus pateiktus klausimus.  

 

2. SVARSTYTA. Dėl atstovų skyrimo į Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos 

ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą. 

 14.28-14.45 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Panevėžio RPT) ekspertė I. Adomaitienė 

informavo, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir 



3 
 
tarptautinių programų departamentas 2023 m. liepos 4 d. el. paštu kreipėsi į Panevėžio regiono 

plėtros tarybą prašydamas paskirti / patikslinti regiono plėtros tarybos atstovus dalyvauti 2021–2027 

metų INTERREG Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komiteto 

Lietuvos delegacijos sudėtyje. Taip pat el. laiške atkreiptas dėmesys į tai, kad dar įgyvendinamos ir 

2014–2020 m. INTERREG programos, ir gali būti keletas stebėsenos komiteto posėdžių sušaukta 

iki programų uždarymo.  

Parengti ir Tarybos kolegijai svarstyti pateikti du sprendimų projektai, kurių tikslas – paskirti 

Panevėžio regiono plėtros tarybos atstovus (1 pagrindinį ir 1 pakaitinį) dalyvauti 2021–2027 metų 

INTERREG Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komiteto 

Lietuvos delegacijos sudėtyje ir 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo 

Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komiteto Lietuvos 

delegacijos sudėtyje.  

I. Adomaitienė paminėjo, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija yra atsakinga 

už INTERREG programų įgyvendinimą ir koordinavimą Lietuvoje ir dalyvauja rengiant 2021–2027 

metų Europos Sąjungos finansinio laikotarpio INTERREG programų dokumentus.  INTERREG 

programų stebėsenos komitetų posėdžiai organizuojami 1-2 kartus per metus šiose programose 

dalyvaujančių šalių teritorijoje, taip pat yra vykdomos sprendimų priėmimo rašytinės procedūros. 

INTERREG programų darbo kalba yra anglų kalba – šių programų stebėsenos komitetų ir kiti 

posėdžiai vyksta anglų kalba, todėl Lietuvos delegacijų stebėsenos komiteto atstovai turi išmanyti 

INTERREG programų įgyvendinimą reglamentuojančius teisės aktus ir mokėti anglų kalbą. 

Daugiau informacijos apie 2021–2027 metų INTERREG programą ir jos dokumentus galima rasti 

interneto svetainėje www.latlit.eu.  

I. Adomaitienė atkreipė dėmesį, kad Vidaus reikalų ministerijos rašte prašoma atsižvelgti į 

Europos struktūrinių ir investicinių fondų Europos partnerystės elgesio kodekse nustatytus 

reikalavimus dėl partnerystės principo INTERREG programose įgyvendinimo ir pagal galimybes 

užtikrinti, kad vienas iš regiono plėtros tarybos paskirtųjų atstovų INTERREG programos 

stebėsenos komitete (arba pagrindinis atstovas, arba pakaitinis atstovas) atstovautų ekonominiams 

ir socialiniams partneriams, pilietinę visuomenę atstovaujančioms institucijoms, tyrimų ir plėtros ir 

(arba) aukštojo mokslo įstaigoms ir (arba) kt.   

Teikiant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir 

tarptautinių programų departamentui informaciją apie paskirtus atstovus, bus nurodoma: paskirto 

atstovo vardas ir pavardė, pareigos ir institucija (partnerių įtraukimo atveju atstovaujama grupė), 

padėtis delegacijoje (pagrindinis ir (ar) pakaitinis atstovas), telefono numeris, el. pašto adresas, 

Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo dėl atstovo paskyrimo data ir numeris.   

Panevėžio RPT ekspertė priminė, kad 2022 m. rugsėjo 12 d. Panevėžio RPT sprendimu Nr. 

TS-9 į 2021–2027 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą buvo paskirti Ramūnas Godeliauskas, 

(pagrindiniu atstovu) ir Vytas Jareckas (pakaitiniu atstovu).  Panevėžio RPT 2019 m. rugsėjo 3 d. 

sprendimu Nr. 51/4S-17 į 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir 

Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą buvo paskirti Ramūnas 

Godeliauskas, (pagrindiniu atstovu) ir Vytas Jareckas (pakaitiniu atstovu).   

Tarybos kolegijos pirmininkas pakvietė siūlyti pagrindinio atstovo kandidatūras į 2021–2027 

metų INTERREG Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą. 

R. Godeliauskas pasidalino savo patirtimi dalyvaujant komitetų posėdžiuose ir pasiūlė pagrindiniu 

atstovu skirti Kęstutį Knizikevičių, Biržų rajono savivaldybės merą. R. M. Račkauskas pagrindiniu 

atstovu pasiūlė A. Varnos, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos nario, kandidatūrą. Abu Tarybos 

nariai sutiko būti kandidatais siūlomose pozicijose. R. Godeliauskas pakvietė balsuoti dėl K. 

Knizikevičiaus, kaip pagrindinio atstovo į 2021–2027 metų INTERREG Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą. Už K. Knizevičiaus kandidatūrą 

balsavo 10 iš 13 Tarybos kolegijos narių. R. Godeliauskui pakvietus siūlyti pakaitinio atstovo 

kandidatūras į 2021–2027 metų INTERREG Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 

programos stebėsenos komitetą, G. Gegužinskas pasiūlė A. Varnos, Panevėžio miesto savivaldybės 

tarybos nario, kandidatūrą. R. M. Račkauskas taip pat pasiūlė A. Varnos kandidatūrą. Bendru 

http://www.latlit.eu/


4 
 
sutarimu nutarta paskirti A. Varną pakaitiniu atstovu į 2021–2027 metų INTERREG Latvijos ir 

Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą. Pakvietus teikti siūlymus dėl 

pagrindinio ir pakaitinio atstovų į 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo 

Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą, A. Pocius pasiūlė 

tuos pačius kandidatus į tas pačias pozicijas, t. y., K. Knizikevičių pagrindiniu atstovu, A. Varną – 

pakaitiniu atstovu. Pasiūlyta balsuoti už abu kandidatus iš karto. Prieštaraujančių nebuvo.  

Pasiūlymui pritarta vienbalsiai, t. y., „už“ balsavo 13 Tarybos kolegijos narių. 

 

 NUTARTA: 

Pritarti parengtiems sprendimo projektams (sprendimai pridedami): 

Skirti Kęstutį Knizikevičių, Biržų rajono savivaldybės merą (pagrindiniu atstovu) ir Aleksą 

Varną, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narį (pakaitiniu nariu) į 2021–2027 metų INTERREG 

Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą.  

Skirti Kęstutį Knizikevičių, Biržų rajono savivaldybės merą (pagrindiniu atstovu) ir Aleksą 

Varną, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narį (pakaitiniu nariu) į 2014–2020 metų Europos 

teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 

stebėsenos komitetą.  

 

3. SVARSTYTA. Dėl įgaliojimo atstovauti Panevėžio regiono plėtros tarybai Trijų jūrų 

regionų ekonominiame tinkle. 

14.45-14.48 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorius. 

K. Udrienė informavo, kad pateikto svarstyti sprendimo projekto „Dėl įgaliojimo atstovauti 

Panevėžio regiono plėtros tarybai Trijų jūrų regionų ekonominiame tinkle“ (toliau – Sprendimo 

projektas) tikslas – įgalioti Tarybos kolegijos atstovą atstovauti Panevėžio regiono plėtros tarybai 

Trijų jūrų regionų ekonominiame tinkle (toliau – Tinklas).  Tinklo veiklos tikslas – tai partneryste 

paremtas bendradarbiavimas Trijų jūrų iniciatyvos valstybių narių regionų plėtros srityje, o visų 

pirma: tarpregioninio ir tarptautinio bendradarbiavimo skatinimas, siekiant sustiprinti ekonominę ir 

socialinę sanglaudą tose valstybėse ir regionuose, kuriuose veikia Tinklas.  

Ekonominio bendradarbiavimo Trijų jūrų iniciatyvos tinklo kūrimui 2021 m. birželio 29 d. 

pritarė penkiolika (Lenkijos, Bulgarijos, Rumunijos, Slovakijos, Vengrijos ir Lietuvos) regionų, 

pasirašydami Liublino deklaraciją (Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegija 2021 m. birželio 18 

d. posėdyje nutarė prisijungti prie ekonominio bendradarbiavimo Trijų jūrų iniciatyvos tinklo, kurio 

uždavinius, tikslus ir gaires apibrėžia Liublino deklaracija  ir pavesti Panevėžio miesto savivaldybės 

merui, Tarybos kolegijos pirmininkui Ryčiui Mykolui Račkauskui pasirašyti Liublino deklaraciją 

forumo metu Liubline, 2021 m. birželio 28–30 d.).  

Panevėžio regiono plėtros taryba 2022 m. gruodžio 6 d. sprendimu Nr. TS-16 įgaliojo Tarybos 

kolegijos pirmininką atstovauti Panevėžio regiono plėtros tarybai Trijų jūrų regionų ekonominio 

tinklo veikloje, suteikiant jam teisę laisvai balsuoti, pasirašyti dokumentus, atlikti kitus su Tinklo 

veikla susijusius veiksmus. Atsižvelgiant į tai pasirašyta Tinklo sutartis, kurioje nustatytos Tinklo 

steigimo sąlygos, atstovaujančių narių sąrašas, Tinklo teisinis statusas ir tikslai bei Tinklo statutas.  

Panevėžio RPT administracijos direktorė patikslinimo, kad po savivaldybių tarybų rinkimų 

suformavus naujos sudėties Tarybos kolegiją ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos regioninės 

plėtros įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 5 punkto ir 24 straipsnio 1 dalies 2 punkto bei Panevėžio 

regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 10.2 papunkčio nuostatas, siūloma naujai įgalioti 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos atstovą atstovauti Tinklo veikloje.  

G. Gegužinskas pasiūlė įgalioti Rytį Mykolą Račkauską, Panevėžio miesto savivaldybės merą, 

atstovauti Panevėžio regiono plėtros tarybai Tinkle. Kitų kandidatūrų nepasiūlyta, prieštaraujančių 

dėl R. M. Račkausko kandidatūros nebuvo. Kandidatas pasiūlymą priėmė ir padėkojo už išreikštą 

pasitikėjimą.  

 

 NUTARTA: 

 Bendru sutarimu pritarti parengtam sprendimo projektui (sprendimas pridedamas): 



5 
 
 Įgalioti Rytį Mykolą Račkauską, Panevėžio miesto savivaldybės merą, atstovauti Panevėžio 

regiono plėtros tarybai Trijų jūrų regionų ekonominiame tinkle. 

 

4.  SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. birželio 18 d. 

sprendimo Nr. TS-19 „Dėl kolegijos, kaip Administracijos direktoriaus darbdavio, įgaliojimų darbo 

teisės srityje įgyvendinimo“ pakeitimo. 

14.48-14.54 

Sprendimo projektą inicijavo – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorius.  

K. Udrienė informavo, kad pateikto svarstyti sprendimo projekto tikslas – vadovaujantis 

racionalumo principu ir Panevėžio regiono plėtros tarybos nuostatų, 35.3 papunkčiu, pakeisti 

Tarybos kolegijos 2021 m. birželio 18 d. sprendimo Nr. TS-19 „Dėl kolegijos kaip administracijos 

direktoriaus darbdavio įgaliojimų darbo teisės srityje įgyvendinimo“ 2 punktą ir jį išdėstyti nauja 

redakcija, išbraukiant 2 punkte žodžius „šios sudėties Tarybos kolegijos įgaliojimų laikui“. 

Administracijos direktorė patikslino, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos nuostatų 35.3 papunktis 

nustato administracijos direktoriaus darbo sutarties sąlygas, tvirtina metines užduotis 

administracijos direktoriui ir šių užduočių įvykdymo rodiklius bei įgyvendina kitus administracijos 

direktoriaus darbdavio įgaliojimus darbo teisės srityje. Siūlomas pakeitimas   užtikrintų Sprendimo 

2 punkte nustatytų administracijos direktoriaus darbdavio įgaliojimų darbo teisės srityje 

įgyvendinimo tęstinumą pasikeitus Tarybos kolegijos sudėčiai (nesiejant su atitinkamos Tarybos 

kolegijos kadencijos laikotarpiu). Kiti Tarybos kolegijai nustatyti darbdavio įgaliojimai darbo teisės 

srityje ir Administracijos direktoriaus įgaliojimai, nekeičiami.  

Vyko diskusija. Pasisakė R. M. Račkauskas, G. Gegužinskas, R. Godeliauskas, K. 

Udrienė.  Bendru sutarimu nutarta patikslinti sprendimo projektą išbraukiant žodžius „šios sudėties 

Tarybos kolegijos įgaliojimų laikui“. 

 

 NUTARTA: 

 Bendru sutarimu pritarti parengtam sprendimo projektui (sprendimas pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl 2022 -2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo.  

 14.54-15.09 

          Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

Panevėžio RPT ekspertė I. Adomaitienė informavo, kad pateiktas svarstyti 2022–2030 metų 

Panevėžio regiono plėtros plano projektas (toliau – PRPP projektas) parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 4 dalies 1–4 punktais, 12 straipsnio 3 

dalies 1 punktu, Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių 

ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, (toliau – 

Metodika) IV skirsnio nuostatomis. Pateikto svarstyti sprendimo projekto tikslas – patvirtinti 2022–

2030 metų Panevėžio regiono plėtros planą. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo 23 straipsnio 5 dalimi, „Kolegija sprendimus, kuriais tvirtinamas ar keičiamas regiono 

plėtros planas, ir šio straipsnio 1 dalies 4 punkte nurodytus sprendimus priima 4/5 visų kolegijos 

narių balsų dauguma. Šioje dalyje nurodyti kolegijos sprendimai skelbiami Teisės aktų registre 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo nustatyta tvarka.“. Vadovaujantis Metodikos 

123 punkto nuostatomis, RPP projektas „gali būti tvirtinamas ne visos apimties, pateikiant ne visus 

pažangos priemonių aprašus (turi būti nustatytas bent vienos pažangos priemonės aprašas) ir (arba) 

ne visas pažangos priemonės veiklas.”.   

Panevėžio apskrities savivaldybės, atsižvelgdamos į Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 

m. sausio 9 d. raštą bei vadovaudamosi Metodikos 121.4.3 papunkčio nuostatomis („<...> Kai 

pasirenkamas planavimo būdas, kiekvienai RPPl pažangos priemonės veiklai ir (arba) poveiklei 

nurodomi pagal tą veiklą ir (arba) poveiklę numatomi įgyvendinti projektai, kuriuos RPT atsirenka 

įvertinusi savivaldybių pateiktus pasiūlymus, parengtus pagal RPP valdytojo nustatytą formą. 

<…>”) pateikė pasiūlymus dėl projektų, planuojamų įgyvendinti pagal Lietuvos Respublikos 



6 
 
švietimo, mokslo ir sporto ministerijos administruojamas regionines pažangos priemones, įtraukimo 

į regiono plėtros planą (toliau – Pasiūlymas). Vadovaujantis pateiktais Pasiūlymais buvo parengtas 

PRPP projektas bei pažangos priemonės „Švietimo paslaugų prieinamumo didinimas“ pagrindimas.  

Panevėžio RPT ekspertė K. Linkonaitė nurodė, kad vadovaujantis Metodikos 125 punkto 

nuostatomis, PRPP projektas kartu su pažangos priemonės „Švietimo paslaugų prieinamumo 

didinimas“ pagrindimo aprašu pateiktas vertinti  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai ir 

Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 2023 m. vasario 7 d. Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2023 m. vasario 27 d. raštu pateikė pastabas ir 

pasiūlymus, pagal kuriuos patikslinus PRPP projektą bei pažangos priemonės pagrindimo aprašymą, 

pakartotinas derinimas neatliktas. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atstovai 

nuotolinių pasitarimų metu pateikė pastabas ir pasiūlymus dėl pateikto derinti PRPP projekto. 

Patikslintas PRPP projektas pakartotinai pateiktas derinti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijai. Vidaus reikalų ministerija 2023 m. kovo 29 d. raštu pateikė vertinimo išvadą, kuria 

pritarė PRPP projektui su keliais metodinio pobūdžio pastebėjimais. PRPP projektas 2023 m. 

vasario 7 d. paskelbtas Panevėžio regiono plėtros tarybos interneto svetainėje, nurodant būdus, kaip 

ir iki kada visuomenė galėjo pateikti pastabas ir pasiūlymus. Pastabų / pasiūlymų iš visuomenės dėl 

pateikto derinti PRPP projekto negauta. PRPP projektui pastabas / pasiūlymus pateikė Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (2023 m. vasario 28 d. raštas), Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerija (2023 m. balandžio 5 d. raštas) bei Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerija (2023 m. vasario 15 d. raštas). K. Linkonaitė informavo, kad išsami 

informacija apie subjektų pateiktas pastabas / pasiūlymus pateikta pridėtoje derinimo pažymoje.   

K. Linkonaitė pasakė, kad 2022 m. gruodžio 19 d. Panevėžio regiono plėtros tarybos 

patariamosios kolegijos partnerių grupės posėdžio, organizuoto žodinės procedūros tvarka, metu 

buvo pristatytas 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano projektas ir jo derinimo su 

ministerijomis procesas. 2023 m. kovo 31 d. vykusiame Panevėžio regiono plėtros tarybos 

patariamosios kolegijos partnerių grupės posėdžio, organizuoto vaizdo konferencijos būdu, metu 

svarstytas klausimas „Dėl išvados Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai teikimo – pritarti 

sprendimo projektui „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Panevėžio  regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 141 punktu, Partnerių 

grupės išvada (-os) ir (arba) nuomonė (-s)  įforminami protokolu. Partnerių grupė protokoliškai 

bendru sutarimu nutarė: „teikti išvadą Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 

sprendimo projektui „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo”.  

K. Linkonaitė priminė, kad 2022–2030 m. Regionų plėtros programoje, patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 m. regionų 

plėtros programos patvirtinimo“, Panevėžio regionui nustatyta preliminari 169 486 200 Eur ES ir 

kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų suma, iš kurių tvariai miestų plėtrai turi būti skirta ne 

mažiau kaip 28 587 970 Eur. Tarybos kolegijai pateiktas svarstyti PRPP projektas su viena pažangos 

priemone (Nr. LT025-03-01-01 „Švietimo paslaugų prieinamumo didinimas“), pagal kurią 

suplanuota projektų už 18 883 575 Eur ES lėšų arba 11,14 proc. Panevėžio regionui nustatytų ES 

lėšų sumos dalis. K. Linkonaitė informavo, kad siekiama iki 2023 m. pabaigos PRPP suplanuoti ne 

mažiau kaip 59 320 170 Eur  ES fondų lėšų. K. Linkonaitė atkreipė dėmesį, kad regiono plėtros 

plano pažangos priemonė, patikslinta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. 

liepos 31 d. posėdžio nutarimu Nr. 612 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai 

skirtų lėšų paskirstymo” kuriuo nustatyta, kad:  

1. įgyvendinant projektus, kuriais įgyvendinamos regionų plėtros programos (regioninės 

pažangos priemonės ir kurie bendrai finansuojami 2021–2027 metų Europos Sąjungos (toliau – ES) 

fondų lėšomis (toliau – regionų projektai), mažiausia galima projektų vykdytojo (-ų) ir (ar) partnerio 

(-ių) nuosavų lėšų suma, kuri turi būti naudojama šių projektų tinkamoms finansuoti išlaidoms 

apmokėti, kai šie projektai bendrai finansuojami:   

1.1. Sanglaudos fondo lėšomis – ne mažiau kaip 15 procentų visų projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų;   



7 
 

1.2. Europos regioninės plėtros fondo arba „Europos socialinio fondo +“ lėšomis ir 

įgyvendinami:   

1.2.1. Vidurio ir vakarų Lietuvos regione arba Sostinės regione, išskyrus Vilniaus miesto 

savivaldybę, – ne mažiau kaip 15 procentų visų projekto tinkamų finansuoti išlaidų;   

1.2.2. Vilniaus miesto savivaldybėje – ne mažiau kaip 25 procentai visų  projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų.  

K. Linkonaitė paaiškino, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija, 

vadovaudamasi minėtu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu bei siekdama spartinti PRPP 

projekto rengimo ir tvirtinimo procesą, 2023 m. rugpjūčio 11d.  raštu paprašė Panevėžio apskrities 

savivaldybių administracijų pateikti patikslintus Pasiūlymus. Pateikiamas svarstyti PRPP projektas 

patikslintas atsižvelgiant į savivaldybių administracijų pateiktus patikslintus Pasiūlymus, t. y., 

projektams įgyvendinti numatytos Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos perkeltos į 

savivaldybės biudžeto lėšų stulpelį, patikslinta informacija dėl projektų įgyvendinimo pradžios ir 

(ar) pabaigos, atlikti kiti patikslinimai atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos pateiktas pastabas / pasiūlymus. Taip pat PRPP projekte bei pažangos priemonės 

„Švietimo paslaugų prieinamumo didinimas“ pagrindimo apraše patikslinti stebėsenos rodiklių 

kodai vadovaujantis atnaujintais regioninių pažangos priemonių stebėsenos rodiklių kortelių 

aprašais, skelbiamais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos tinklapyje.  

Tarybos kolegijos nariams pateikta glausta informacija, kokias švietimo srities regioninės 

pažangos priemonių finansavimo gairėse nurodytas remiamas veiklas planuoja įgyvendinti 

Panevėžio regiono savivaldybės (pranešimas pridedamas).  

Panevėžio rajono savivaldybės meras A. Pocius informavo, kad Panevėžio rajono savivaldybė 

papildomai įvertino planuojamos regiono plėtros plano pažangos priemonės „Švietimo paslaugų 

prieinamumo didinimas“, apimančios pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti 

ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ projektą „Ugdymo prieinamumo atskirtį 

patiriantiems vaikams didinimas Panevėžio rajone“ ir pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-17 

(RE) „Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ projektą „Įvairialypio 

švietimo plėtojimas Panevėžio rajono švietimo įstaigose vykdant visos dienos mokyklų veiklą“, 

projektų įgyvendinimo terminus ir prašo planuotus šių projektų įgyvendinimo pradžios laikotarpius 

iš 2024 m. I ketvirčio perkelti į 2024 m. II ketvirtį.                           

 Prieštaraujančių dėl A. Pociaus prašymo patikslinti informaciją parengto Tarybos sprendimo 

projekto priede, nebuvo. R. Godeliauskui pakvietus balsuoti dėl pritarimo sprendimo projektui,  

PRPP projektui pritarta vienbalsiai.  

  

 NUTARTA: 

 Pritarti parengtam sprendimo projektui (sprendimas pridedamas) su Panevėžio rajono 

savivaldybės prašomais patikslinimais.  

 

6. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus 

judumo priemonių diegimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

 15.09-15.12 

Klausimo iniciatoriai – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. 

Panevėžio RPT ekspertė K. Linkonaitė informavo, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija 2023 m. rugsėjo 1 d. raštu pateikė siūlymą Tarybos kolegijos posėdyje svarstyti klausimą 

dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių 

diegimas“, sąrašo pakeitimo ir pateikė pagal kompetenciją klausimo svarstymui reikiamus 

dokumentus. Panevėžio RPT administracija atliko klausimo svarstymui ir Sprendimo projekto 

priėmimui pateiktų dokumentų vertinimą bei parengė Tarybos kolegijos sprendimo projektą. 

Siūlomo keisti regiono projektų sąrašo esmė – Panevėžio miesto savivaldybės projekto „Intelektinės 

transporto sistemos diegimas Panevėžio mieste“ lėšos pagal atskirus finansavimo šaltinius  



8 
 
mažinamos pagal baigtam įgyvendinti projektui išmokėtas lėšas, o įgyvendinamam projektui 

„Darnaus judumo priemonių diegimas Panevėžio mieste“ lėšos didinamos. K. Linkonaitė priminė, 

kad Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegija 2023 m. liepos 25 d. sprendimu Nr. TS-25 pakeitė 

Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano dalį „Priemonių planas“, kurioje sumažinta 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos projekto „Intelektinės transporto sistemos diegimas 

Panevėžio mieste” vertė pagal baigtam įgyvendinti projektui išmokėtas lėšas bei padidinta 

įgyvendinamo projekto „Darnaus judumo priemonių diegimas Panevėžio mieste“ ES fondų lėšų 

suma nekeičiant bendros projekto vertės (pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

196.3 p.). K. Linkonaitė patikslino, kad projektui „Darnaus judumo priemonių diegimas Panevėžio 

mieste“ siūlomą padidinti ES fondų lėšų sumą (75 060,77 Eur) sudaro 39 755,77 Eur ES lėšų nuo 

baigtam įgyvendinti projektui „Intelektinės transporto sistemos diegimas Panevėžio mieste” skirtų 

lėšų ir 35 305 Eur ES lėšų, kuriais padidintas ES fondų lėšų limitas Panevėžio regionui 2023 m. 

birželio 1 d. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-284 „Dėl Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2017 m. lapkričio 28 d. įsakymo Nr. 3-562 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-TID-R-514 priemonės 

„Darnaus judumo priemonių diegimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ pakeistame priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše.  

  

 NUTARTA: 

Bendru sutarimu pritarti sprendimo projektui (sprendimas pridedamas). 

 

7. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

15.12-16.20 

 Tarybos kolegijos pirmininkas, R .Godeliauskas, informavo, kad gautas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio viceministro, Donato Dudučio, siūlymas atvykti ir Tarybos kolegijai pristatyti 

Melioracijos fondo steigimo koncepciją. Tarybos kolegijos turėtų paskirti Tarybos kolegijos 

posėdžio datą, kuomet galima būtų priimti viceministrą. R. Godeliauskas paminėjo, kad svarstant 

klausimą dėl kito Tarybos kolegijos posėdžio būtų įvertinti Gedimino Sargūno, Panevėžio kolegijos 

direktoriaus bei Sigito Gailiūno, Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų prezidento, prašymą 

pakviesti Lietuvos Respublikos sporto ir mokslo ministrą arba jo deleguotą viceministrą siekiant 

aptarti Panevėžio kolegijos ateities perspektyvas. K. Udrienė papildė pateikdama žemės ūkio 

viceministro darbotvarkėje laisvas ir vizitui galimas datas. Vyko diskusija dėl galimos posėdžio 

datos. R. Godeliauskas pasiūlė Tarybos kolegijos posėdį organizuoti 2023 m. spalio 10 d., 

preliminariai 10 val. K. Udrienė atkreipė dėmesį, kad posėdžio klausimo data dar nėra suderinta su 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. G. Gegužinskas pasiūlė posėdį 

organizuoti Panevėžio kolegijos patalpose. Pasiūlymui Tarybos kolegijos nariai pritarė. 

 R. Godeliauskas pakvietė Tarybos kolegijos narius grįžti prie investicijų planavimo klausimo. 

K. Udrienė pateikė informaciją apie patvirtintas regionines pažangos priemones, jų išankstines 

sąlygas. Tarybos kolegija informuota, kad Rasa Tamulevičiūtė, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos regioninės politikos grupės vadovė, kreipėsi į Tarybas prašydama iki 2023 m. rugsėjo 

6 d. pateikti informaciją apie artimiausiu metu planuojamas rengti regiono plėtros plano pažangos 

priemones, jų rengimo terminus bei numatomas suplanuoti preliminarias ES fondų lėšų sumas. 

Panevėžio RPT administracijos direktorė taip pat pristatė 2023 m. rugpjūčio 30 d. vykusio 

pasitarimo su savivaldybių administracijų investicijų skyrių atstovais apibendrintą informaciją dėl 

savivaldybių pasirengimo rengti kitas regiono plėtros plano pažangos priemones bei galimą regiono 

plėtros plano pažangos priemonių rengimo prioritetiškumą. Biržų rajono savivaldybės meras 

Kęstutis Knizikevičius nurodė, kad visuomenės sveikatos biurų veiklą numatyta finansuoti dalinai 

regioninės pažangos priemonės lėšomis ir pasiūlė regiono plėtros plano pažangos priemonę 

„Gyventojų sveikatos raštingumo didinimas“ nustatyti prioritetine rengimo etape. K. Udrienė 

informavo, kad Panevėžio RPT administracija galėtų pradėti rengti regiono plėtros plano pažangos 

priemonės „Socialinių paslaugų deinstitucionalizacija“ (Perėjimo nuo institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Panevėžio regiono žemėlapis) pagrindimo aprašą, 



9 
 
jeigu būtų žinoma, kad informacija patvirtintame Panevėžio regiono žemėlapyje nesikeis. R. 

Godeliauskas pakvietė Tarybos kolegijos narius diskusijai dėl 2022–2030 metų Regionų plėtros 

programoje Panevėžio regionui preliminariai numatytų lėšų planavimo. Diskusijoje aktyviai 

dalyvavo visi Tarybos kolegijos nariai. Išsiskyrė Panevėžio regiono rajoninių savivaldybių ir 

Panevėžio miesto savivaldybės atstovų nuomonės dėl lėšų planavimo principų ir investicijų apimčių. 

Pasiūlyta artimiausiame posėdyje grįžti prie šio klausimo svarstymo. 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

 

Ramūnas Godeliauskas 

Posėdžio sekretorė Inga Adomaitienė 

  

 


